Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Репьевская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
полковника Винокурова Ф.И. Волоконовского района Белгородской области»

т. 5-81-23

ПРИКАЗ

от «22» ноября 2022 гчущ № 255

Об организации обеспечения продуктовыми наборами
(сухими пайками) обучающихся 1-4 классов,
5-9 классов на период дистанционного обучения

На основании постановления правительства Белгородской области № 690-пп от 21
ноября 2022 года «Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими
пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов общеобразовательных организаций на
период дистанционного обучения», в целях социальной поддержки семей, имеющих
детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области,
переведённых на дистанционное обучение на основании решения Оперативного штаба в
сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19

. октября 2022 г. №756»
ПРИКАЗЫВАЮ:

*

1 .Обучающихся 1-4 и 5-9 классов, не имеющих льгот, получающих образование с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, с
31.10.2022 года по 30 декабря 2022 года в полном объёме обеспечить одноразовым
горячим питанием (завтраки) в виде продуктовых наборов (сухих пайков):
1.1. всем обучающимся, не имеющих льгот, 5-9 классов за счёт средств муниципального
бюджета в пределах экономии, сложившейся за время дистанционного обучения.
1.2. обучающимся 1-4 классов, не имеющим льгот, за счёт субсидий из областного
бюджета, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов
Белгородской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
организации питания обучающихся, а также за счёт местных бюджетов.
2. Заместителю директора Остриковой О.Н. согласовать с классными руководителями
список обучающихся 1-4, 5-9 классов, не имеющих льгот, на период дистанционного
обучения.
3. Подсобному рабочему Литовченко Л.П. организовать выдачу сухих пайков на период
дистанционного обучения с 31.10.2022 года по 30.12.2022 года обучающимся 1-4, 5-9
классов, не имеющих льгот. Согласовать с классными руководителями список
получателей, график, место выдачи сухих пайков, обеспечить соблюдение мер
профилактики при получении продуктов родителями (законными представителями),
организовать выдачу сухих пайков по акту за подписью родителя (законного
представителя), сухой паёк сформировать в соответствии с рекомендуемым
среднесуточным набором продуктов:
1. Тушёнка 500 гр. (стекло)
2. Макароны
3. Крупа перловая
4. Крупа манная
5. Пшено

6. Рис
7. Мука
8. Гречка
9. Молоко сгущеное 370 гр
10. Кукуруза консервированная 340 гр
11. Горошек консервированный 400 гр
12. Печенье
13. Вафли
14. Чай чёрный 100 гр ’
15. Какао 100 гр *
16. Масло растительное 0,9 л
4. Обеспечение сухим пайком прекращается в случае отчисления обучающихся из школы
либо несоответствия обучающегося требованиям, установленным в пункте 1 настоящего
приказа, перехода на обычный режим обучения.
5. Для обучающихся 1-4, 5-9 классов, не имеющих льгот, сухой паёк формируется с
учётом одноразового горячего питания (завтраки).
6. Выдача сухого пайка производится в период дистанционного обучения до 10 числа,
следующего за отчётным.
7. Разместить заместителю директора Остриковой О.Н.настоящий приказ на официальном
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего аза оставляю за собой.

Директор школы: С.И.Чуканова

С приказом ознакомлены: О.Н.Острикова
Л.П.Литовченко
Г.Н.Шаповалова
Г.М.Кичигина
О.И.Кичигин
Л.И.Жигарева

М.С.Титовский
Т.Ю.Андреева